
13. Ændringer i koncept for lokaludvalg (2010-177454)
Der foregår mange forandringer for lokaludvalgene i denne tid, der samlet set peger i retning af en 
ændring i konceptet for lokaludvalg i Københavns. Blandt andet: evalueringen der løb hen over 
sommeren 2010, der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med valgbarhedsregler og ændringer i 
kommisoriet, og endelig skal lokaludvalgene fremover varetage det kommunalt finansierede lokale 
miljøarbejde.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager debatoplægget til efterretning og kommer med 1.
input til den nedsatte arbejdsgruppe

Problemstilling

Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By, har udarbejdet et debatoplæg som drøftelser i de 
enkelte lokaludvalg kan tage udgangspunkt i. Debatoplægget indeholder 6 temaer, og er tænkt som 
inspiration til de lokale drøftelser. Håbet er at de enkelte lokaludvalg vil komme med input og forslag 
til måder hvorpå lokaludvalgskonceptet kan styrkes fremadrettet. 

De 6 temaer er:

Forventninger og ønsker til lokaludvalgenes rolle, herunder afklaring af, hvilke fælles mål og -
temaer BR og lokaludvalgene skal arbejde ud fra.

Revision af lokaludvalgenes høringsret og –pligt, med henblik på at sikre tidlig inddragelse af -
lokaludvalgene, mere borgerinddragelse og tættere kobling mellem lokaludvalg og BR

Afklaring af forventning og ønsker til anvendelsen af lokaludvalgenes puljemidler, herunder -
hvilken effekt der ønskes

En styrkelse og afbureaukratisering af lokaludvalgenes administrative set up, med henblik på -
frigørelse af ressourcer til det proaktive, dialogorienterede og borgerrettede arbejde

En stillingtagen til bydelsplanernes formål, status og sigte-

Regelsættet for lokaludvalg skal revideres så det bliver lettere at administrere, konkret, -
retningsgivende og langtidsholdbart

Løsning

På møde i Vesterbro Lokaludvalg den 17. nov. 2010 blev der nedsat en gruppe bestående af Thomas 
Egholm, Thomas Warburg og Bettina Porsild, der vil arbejde dybdegående med debatoplægget. 
Denne arbejdsgruppe vil inden lokaludvalgsmødet den 19. januar 2011 udarbejde et udkast til 
Vesterbro Lokaludvalgs ønsker og forslag til ændringer i konceptet for lokaludvalg.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 



bilag
Depatoplæg vedr. ændringer i koncept for lokaludvalg

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 15.12.2010

Indstillingen blev tiltrådt
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